МІНІСТЭРСТВА ФІНАНСАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

| ПАСТАНОВА | ПАС | ГАН | OBA |
|-----------|-----|-----|-----|
|-----------|-----|-----|-----|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| No | | _ | |
|----------|---|---|---------|
| | | _ | |
| г. Мінсь | • | | г.Минск |

Об изменении постановления Министерства финансов Республики Беларусь от 5 апреля 2016 г. № 20

На основании абзацев десятого и одиннадцатого части первой статьи 8 Закона Республики Беларусь от 5 января 2015 г. № 231-3 «О рынке ценных бумаг», пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1585, Министерство финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 5 апреля 2016 г. № 20 «Об установлении требований финансовой достаточности и квалификационных требований»:
- из преамбулы слова «Вопросы Министерства финансов Республики Беларусь» исключить;
 - в пункте 1:
 - в абзаце третьем подпункта 1.1 цифры «10» заменить цифрой «5»; в подпункте 1.4:
- из части первой слова «Об определении критериев оценки платежеспособности субъектов хозяйствования» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 140, 5/34926)» исключить;
- из части второй слова «(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 19, 8/24865)».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр

Ю.М.Селиверстов